6º. Monachorum autem in occidente patriarcha fuit **S. Benedictus** (circiter 490—543), qui admodum juvenis Sublaci solitarius vixit, dein Valeriae praefuit monasterio, affluentibusque ad se discipulos in duodecim alia monasteria dispergit. Inde autem expulsus, plura monasteria Sublaci instituit, dein cum sociis quibusdam meridiem versus profectus, anno 529 ad S. Germani civitatem abbatiam condidit *Montis Cassini* in Latio, quae postea facta est celeberrima. Alia mox in circuitu monasteria sunt erecta, e quibus notissimum *Terracinum*. **S. Benedicti** soror, **Scholastica**, seminarum claustris praefuit, quam moniales Benedictinae filiali veneratione honorant, quaeque paulo ante **Benedictum** defuncta est, anno 543⁴).

Quod si usque ad id tempus in occidente vita monachalis instituta fuerat e regulis vitaeque ratione celeberrimorum orientis monachorum, atque e *Collationibus Cassiani*, magisque etiam e

¹) *Duchesne*, Hist. anc. de l'E., II, p. 527.

²) *Dom Besse*, Revue des quest. hist., 1902: premiers monastères de la Gaule méridionale. *Idem*, Les moines de l'ancienne France, Paris 1906. *Idem*, le monachisme africain, Paris, s.a.

³) *E. Martin*, S. Colomban, Paris 1905. *Malnory*, Quid Luxovienses monachi ad regulam monasteriorum contulerint, Paris 1894.

⁴) Cf. *Gregor. M.*, Dial., II, 38. *Clausse*, Les origines Bénédictines, Paris 1899. *L'Huillier*, Le patriarche S. Benoit, Paris 1905. Benedictum fuisse sacerdotem satis probat. *E. Schmidt*, Mittheilungen aus dem Benedict. und Cist.-orden 1901, 2—22; 1904, 42—64.

regulis, quae sibi quisque suo arbitrio praescripserat, S. Benedicti praecellens regula ordinem unitatemque induxit¹⁾. Praescripsit monachis paupertatem, obedientiam et castitatem. Ne otio dederentur mandavit, ut operibus, meditationibus et precatione breviarii occuparentur. Expleto unius anni novitiatu solemnia vota nuncupabant, promittebantque *stabilitatem loci* seu perpetuo se in eodem monasterio mansuros. Hac ratione impediebantur ne vagarent, atque amor religiosi consortii confovebatur.

Celerrime sese expandit S. Benedicti ordo. Placidus regulam in Siciliam invexit. Utrum Maurus in Gallium ierit a multis in dubium vocatur²⁾. Cassiodorus³⁾, in rebus publicis versatissimus, a saeculari vita discessit monasteriumque *Vivarium* condidit in Italia inferiore. Utrum regulam S. Benedicti sit secutus in comperto non est. Certe tamen bibliothecam ibi instituit scientiarumque studium promovit (538). Quod exemplum Benedictini secuti, primum quasi impulsu dederunt ad ingentem illam in monasteriis scientiarum studia aggrediendi voluntatem. Non tardarunt oriri difficultates inter episcopos et monasteria, quae viam straverunt posteriori **exemptioni**. Summi Pontifices monachos suscepserunt⁴⁾. In Africa soli primati Carthaginensi subjectos voluerunt, multa iis privilegia contulerunt in Italia et Gallia, ubi abbatiae Corbiensis, St. Deodati et St. Martini exemptae declaratae sunt. Qua favente tutela Benedictini magis magisque permanarunt, ut exeunte saeculo VII vix alterius ordinis monasterium exstiterit.